２０１７年度 第４回関私教協幹事校会議事録

１．日時 平成２９年７月１６日（日）11：30～12：30
２．場所 北里大学 白金キャンパス 薬学部 1604 大会議室（１号館６階）

３．出席者

【会長】伊藤 智夫（北里大学学長）

【幹事】西村 宗一郎（北里大学・事務局長）、木下ひさし（聖心女子大学・事務局次長）、小山 将

史（日本工業大学・事務局次長）、佐野 通夫（こども教育宝仙大学）、手島 陽介（杉野服飾大学）、

須川 公央（白梅学園大学）、岩田 一正、徳田 光治（成城大学）、左巻 健男（法政大学）、村岡 慈

歩（明星大学）、岡田 愛（立正大学）、田中 孝一（川村学園女子大学）、吉國 陽一、岩本 親憲

（田園調布学園大学）、五十嵐 寧（日本工業大学）、長沼 秀明、小川 房子（川口短期大学）

【オブザーバー】髙山 出（北里大学）

【事務担当】広野 彰（北里大学）

４．会長挨拶

５．協議

〔報告事項〕

（１）研究部の活動について

  田中研究部長から、研究部総会における各研究部会の活動紹介者（世話人又は部会長）の確認

があった。また、各研究部会に配布された「研究部会名簿」及び「活動方針等・開催予定等」

の様式については、記入されたものを本日事務局にてコピーをとるか又は後日事務局へ送付し

てもらい、次回幹事校会までに整理してまとめることとした。

（２）その他

小山広報部長から、ホームページに掲載するため、研究部会の部会長・世話人・活動の内容・

第 1 回研究部会の様子等を 200 字程度にまとめた原稿・写真を 7 月下旬までに送付依頼があっ

た。また、全私教協の「教師研究」38 号に関私教協の会員の寄稿を 7 月 3 日付で受け付けたと

の連絡があった。

〔審議事項〕

（１）2017 年度研究部総会・第 1 回研究懇話会について

田中研究部長を中心に、当日開催される 2017 年度研究部総会・第 1 回研究部会・第 1 回研究

懇話会の流れについて、資料に基づき確認があった。

  なお、各研究部会の名簿は、事務局より次回幹事校会で各世話人へ配付する。

(２)新規入会校の所属地区について

  西村事務局長から提案があり、秀明大学からの関私教協入会を資料に基づき 2018 年度からと

した。(千葉・茨城地区)また、日本社会事業大学の所属地区を資料に基づき、東京Ａ地区とする

こととした。

第 5 回幹事校会開催予定 2017 年 8 月 30 日（日）16：00～ 場所：田園調布学園大学

第 6 回幹事校会開催予定 2017 年 9 月 25 日（月）19：00～ 場所：聖心女子大学

第 7 回幹事校会開催予定 2017 年 10 月下旬          場所：日本工業大学(予定)